1/4/2020 7.388,04 

1/5/2020 6.971,14 

1/6/2020 6.971,14 

1/7/2020 10.887,51 

1/8/2020 7.081,22 

9.3. aplicar, individualmente, aos responsáveis Maria da Glória Siqueira e Richard Henry de Carvalho 
a multa prevista no art. 57 da Lei 8.443/1992, no valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais), fixando-
lhes o prazo de quinze dias, a contar da notificação, para que comprovem, perante o Tribunal (art. 214, III, 
alínea “a”, do Regimento Interno do TCU), o recolhimento da dívida aos cofres do Tesouro Nacional, 
atualizada monetariamente desde a data deste acórdão até a data do efetivo recolhimento, se paga após o

[...]

72.783.608/0001-40), e 
que, da mesma forma, eventual pagamento feito por estes responsáveis deverá ser abatido da dívida apurada 
nesta tomada de contas especial; 

9.4 aplicar a Antônio Carlos Belini Amorim e a Felipe Vaz Amorim, individualmente, a multa de R$ 
1.490.000,00 (um milhão quatrocentos e noventa mil reais), fixando-lhes o prazo de quinze dias, a contar 
da notificação, para que comprovem, perante este Tribunal, o recolhimento da dívida aos cofres do Tesouro 
Nacional, atualizada monetariamente desde a data do presente acórdão até a data do efetivo recolhimento,